em razão de seu repasse em patamares inferiores aos legalmente cabíveis, com a empresa MONTEIRO E 
MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ n.º 35.542.612/0001-90, com endereço 
comercial na Rua Eng. Oscar Ferreira, nº 47, Casa Forte, Recife/PE. Valor global R$ 1.957.426,44 (um 
milhão novecentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e vinte seis reais e quarenta e quatro centavos). 
Adjudicado o objeto no dia 26 de julho de 2022. Jornando Vilasboas Alves, Prefeito Municipal.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL INEXIGILI-
DADE N° 049/2022

O Prefeito do Município de Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves, no uso de suas atribuições

[...]

Fundo de Participação dos Municípios – FPM em razão de seu repasse em patamares inferiores aos legal-
mente cabíveis, com a empresa MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita 
no CNPJ n.º 35.542.612/0001- 90, com endereço comercial na Rua Eng. Oscar Ferreira, nº 47, Casa Forte, 
Recife/PE. Valor global R$ 1.957.426,44 (um milhão novecentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e 
vinte seis reais e quarenta e quatro centavos).

Bom Jesus da Serra, Bahia, 26 de julho de 2022

Jornando Vilasboas Alves
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
049/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base no art.

[...]

Lança-se o Ato Formal para a contratação de LINDOMAR ALMEIDA DE BRITO, pes-
soa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ sob o n° 01.030.081/0001-35, situada na Rua Rui Barbosa, 
197, Venda Velha, Ibiassucê - BA, CEP 46.390-000. Valor global da Dispensa: R$ 15.541,50 (quinze mil e 
quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos). Comissão Prmanente de Licitação – 01 de setem-
bro de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro - Presidente.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 075/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21

[...]

O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de LINDOMAR ALMEIDA DE BRITO, 
pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ sob o n° 01.030.081/0001-35, situada na Rua Rui 
Barbosa, 197, Venda Velha, Ibiassucê - BA, CEP 46.390-000. Valor global da Dispensa: R$ 15.541,50 
(quinze mil e quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), constante do respectivo Processo 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022, devendo ser celebrado o contrato com: LINDOMAR 
ALMEIDA DE BRITO. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido

[...]

Igaporã-Ba, 46490-000, cujo OBJETO: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social situa-
do na Avenida Luís Eduardo Magalhães, Nº 513, Bairro Alto da Varginha, de Igaporã/BA, CEP: 46.490-
000, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 11 de agosto de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0158/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0280/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA